

Dodatok č. 1 k

ZMLUVE O DIELO č. OS21030813/SK zo dňa 2.11.2021

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Dodatok č.1“)

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: **Obec Višňové**
Sídlo: **Obecný úrad, Višňové 556, 013 23 Višňové**
Štatutárny zástupca: **JUDr. Marcela Halaganová, starostka obce**
Zastúpený vo veciach technických:
IČO: **00648078**
DIČ: **2020638961**
Bankové spojenie: **VÚB Banka**
IBAN: **SK96 0200 0000 0000 1932 3432**
E-mail: marcela.halaganova@visnove.sk
Mobil: **+421 903552006**
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Metrostav DS a.s.**
Sídlo: **Košická 17180/49, 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov**
Zastúpený vo veciach zmluvných: **Ing. Pavol Hruzík, predseda predstavenstva**
Zastúpený vo veciach technických: **Ing. Lenka Sýkorová, podpredseda predstavenstva**
Peter Fuček, riaditeľ oblasti SEVER
IČO: **46120602**
DIČ: **2023231892**
IČ DPH: **SK2023231892**
Bankové spojenie: **UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, pobočka zahraničnej banky**
IBAN: **SK31 1111 0000 0011 2702 8005**
Telefón: **+421 918 881 683**
E - mail: peter.fucek@metrostavds.sk
Právna subjektivita (ŽR,OR): **Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel:Sa, vložka č. 7059/B**
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)

PREAMBULA

Zmluvné strany sa v zmysle **Článku XIII. Náhrada škody, právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc bod 13.5** zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.1 k zmluve, ktorým sa predlžuje doby výstavby diela, a to jednak z dôvodu (i) výskytu nepriaznivých klimatických podmienok s ktorými sa Zhotoviteľ stretol pri realizácii diela a počas ktorých nebolo objektívne možné Zhotoviteľom vykonávať práce na diele, ako aj z dôvodu (ii) chýbajúcich vyjadrení správcov IS k predmetnej realizácii diela.

V rámci realizácie diela Zhotoviteľom bolo ďalej zistené, že (i) niektoré práce s ohľadom na jednotlivé položky rozpočtu nie je potrebné zrealizovať, resp. je ich potrebné zrealizovať v menšom rozsahu a zároveň, že (ii) niektoré práce s ohľadom na jednotlivé položky rozpočtu je potrebné zrealizovať vo väčšom rozsahu.

Vplyvom vyššie uvedených skutočností boli vyvolané vzájomne odsúhlasené zmeny v realizačnej oblasti predmetného diela spĺňajúce podmienky uvedené v § 18 ods. 3 písm. a) ZVO a teda hodnota všetkých zmien je vo finančnom vyjadrení nižšia ako 15% hodnoty pôvodnej zmluvy (136 069,03 € bez DPH / 163 282,84 € s DPH). *Rozdielový ocenený výkaz výmer* tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku č.1.

Článok II.
Predmet Dodatku č.1

1. Znenie ustanovenia **Článku V. Termín výstavby bod 5.1** zmluvy sa mení a nahrádza sa nasledovným znením:

„Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo špecifikované v čl. II. tejto zmluvy zhotoviť takto:

- začatie: do 3 dní od odovzdania staveniska
- ukončenie: do 210 dní od prevzatia staveniska“

2. Znenie ustanovenia **Článku IV. Cena diela bod 4.4** zmluvy sa mení a nahrádza sa nasledovným znením:

„Zmluvná cena diela je stanovená:

cena bez DPH: **136 068,23 EUR**

(slovom: stotridsaťšesťtisíc šesťdesiatosem EUR a dvadsaťtri centov)

DPH 20%: **27 213,65 EUR**

(slovom: dvadsaťsedemtisíc dvestotrinásť EUR a šesťdesiatpäť centov)

cena spolu s DPH: **163 281,88 EUR**

(slovom: stošesťdesiattritisíc dvestoosemdesiatjedna EUR a osemdesiatosem centov)“

3. Pôvodná Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer zmluvy (z ponuky zhotoviteľa vo verejnom obstarávaní) sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.1 – Rozdielovým oceneným výkazom výmer, ktorý zároveň tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1.

Článok II.
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom podpísania Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.
2. Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v štyroch identických rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane dva rovnopisy a Zhotoviteľ dva rovnopisy.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená v tomto Dodatku č.1 je slobodná a vážna, tento Dodatok č.1 neuzatvárajú v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná vôľnosť nie je obmedzená. Svoju vôľu byť viazané týmto Dodatkom č.1 Zmluvné strany vyjadrujú svojimi podpismi nižšie.

Vo Višňovom, dňa 2.5.2022.....

Za Objednávateľa

V Bratislave, dňa 27-04-2022.....

Za Zhotoviteľa



Rekapitulácia

Stavba: ÚPRAVA VYBRANÝCH ÚSEKOV MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ V OBCI VIŠŇOVÉ

Časť stavby	Pôvodný výkaz výmer Dátum: 5.12.2021			Upravený výkaz výmer Dátum: 10.3.2022			Rozdiel		
	Spolu bez DPH	DPH	Spolu s DPH	Spolu bez DPH	DPH	Spolu s DPH	Spolu bez DPH	DPH	Spolu s DPH
Úsek č.1 <i>Pri materskej škole, ulice Školiská a Podvštie</i>	27 658,11	5531,62	33 189,73	27 455,61	5491,12	32 946,73	-202,50	-40,50	-243,00
Úsek č.2 <i>ulica Školiská</i>	16 463,45	3292,69	19 756,14	16665,14	3333,03	19 998,17	201,69	40,34	242,03
Úsek č.3 <i>ulica K hoblíku</i>	30 508,09	6101,62	36 609,70	30508,09	6101,62	36 609,71	0,00	0,00	0,00
Úsek č.4 <i>ulica Petračka</i>	61 439,39	12287,88	73 727,27	61439,39	12287,88	73 727,27	0,00	0,00	0,00
Celkom	136 069,03	27213,81	163 282,84	136 068,23	27213,646	163 281,88	-0,81	-0,16134	-0,97



Výkaz výmer

Stavba:

ÚPRAVA VYBRANÝCH ÚSEKOV MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ V OBCI VIŠŇOVÉ

Časť stavby:

Úsek č.1 Pri materskej škole, ulice Školská a Podvršie

Klasifikácia stavby:

2111

Klasifikácia produkcie	Číslo položky		Výkaz konštrukcii a pracovných činností	M.j.	Pôvodný výkaz výmer Dátum: 5.12.2021			Upravený výkaz výmer Dátum: 10.3.2022			Rozdiel
	položka	podpoložka			Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	
45.00.00	19	19.2	Poplatky za skládky Poplatok za uloženie vyburaného asfaltu - frézing: 1190*0,05*2,54t/m3=	t	151,13	18,00	2 720,34	151,13	18,00	2 720,34	0,00
	22	22.1	Dopravné značenie Dočasné dopravné značenie - premenné zvislé dopravné značenie, regulovčei	sub	1,00	1 000,00	1 000,00	1,00	1 000,00	1 000,00	0,00
45.11.11			Demolačné práce								
	05080200		Doprava vyburaných hmôt vodorovná	t	151,13	18,85	2 848,80	151,13	18,85	2 848,80	0,00
	0508020003		Doprava vyburaných hmôt vodorovná, nad 1 km - asfalt: 1190*0,05*2,54t/m3=	t	151,13			151,13			
	05090362		Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	1 190,00	2,10	2 499,00	1 190,00	2,10	2 499,00	0,00
	0509036204		Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu hr. 50 mm - frézovanie usek č.1 (autocad)	m2	1 190,00			1 190,00			
	05090462		Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	26,90	3,10	83,39	26,90	3,10	83,39	0,00
	0509046201		Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu hr do 50 mm rezanie asfaltovej vozovky hr.50mm	m	26,90			26,90			
45.23.11			Práce na spodnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk								
	22010204		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo štrkodrvy - dosypávka krajnic ŠD 0-22	m3	5,00	40,50	202,50	0,00	40,50	0,00	-202,50
45.23.12			Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk								
	22030330		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	1 428,00	0,60	856,80	1 428,00	0,60	856,80	0,00
	2203033003		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek z emulzie - spojovací postrek 1x: 1190m2 + vysprávky=	m2	1 428,00			1 428,00			
	22030640		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	71,40	216,07	15 427,40	71,40	216,07	15 427,40	0,00
	2203064002		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón triedy II - AC 0 11, hr. 5 cm: 1190m2*0,05=	m3	71,40			71,40			
			- AC P 16, hr. 5 cm: 1190m2*0,05= 20% na vysprávky								
			Spolu:		71,40						
	22030951		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, úprava škár pri opravách, asfaltová zálievka - vrátane zarezania	m	26,90	5,20	139,88	26,90	5,20	139,88	0,00
			v obrubnej asf. vrstve na styku ciest: =4,5+3,5+4,8+5,6+8,5		26,90						
	22251491		Doplňujúce práce, pri stavbe krytov komunikácií, výšková úprava	ks	20,00	94,00	1 880,00	20,00	94,00	1 880,00	0,00
	2225149101		Doplňujúce práce, pri stavbe krytov komunikácií, výšková úprava, uličného vpustu - kanalizačné poklapy		7,00						
	2225149102		Doplňujúce práce, pri stavbe krytov komunikácií, výšková úprava, krycieho hrnca posúvača alebo hydrantu - krycie hrnce, vodovod, plyn		13,00						
			Spolu:		20,00						
					Spolu bez DPH		27 658,11	Spolu bez DPH		27 455,61	-202,50
					DPH		5 531,62	DPH		5 491,12	-40,50
					Spolu s DPH		33 189,73	Spolu s DPH		32 946,73	-243,00



Výkaz výmer

Stavba:

ÚPRAVA VYBRANÝCH ÚSEKOV MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ V OBCI VIŠŇOVÉ

Časť stavby:

Úsek č.2 ulica Školská

Klasifikácia stavby:

2111

Klasifikácia produkcie	Číslo položky		Výkaz konštrukcií a pracovných činností	M.j.	Pôvodný výkaz výmer Dátum: 5.12.2021			Upravený výkaz výmer Dátum: 10.3.2022			Rozdiel
	položka	podpoložka			Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	
45.00.00	19	19.1	Poplatky za skládky Poplatok za uloženie vyburaného kameniva - vozovka: 350*0,15*2,00/m3= 105,00	t	105,00	8,00	840,00	105,00	8,00	840,00	0,00
	22	22.1	Dopravné značenie Dočasné dopravné značenie - premenné zvislé dopravné značenie, regulovávaci 1,00	sub	1,00	1 000,00	1 000,00	1,00	1 000,00	1 000,00	0,00
45.11.11	05030264	0503026402	Demolačné práce Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného hr. nad 100 do 200 mm - jestvujúca vozovka hr. 150mm 350,00	m2 m2	350,00 0,00	1,30	455,00	350,00 0,00	1,30	455,00	0,00
	05080200	0508020003	Doprava vyburaných hmôt vodorovná Doprava vyburaných hmôt vodorovná, nad 1 km - vozovka: 350*0,15*2,00/m3= 105,00	t t	105,00 0,00	18,85	1 979,25	105,00 0,00	18,85	1 979,25	0,00
	05090462	0509046201	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu hr do 50 mm rezanie asfaltovej vozovky hr.50mm 8,50	m m	8,50 0,00	3,10	26,35	8,50 0,00	3,10	26,35	0,00
45.11.24	01030201	0103020107	Ostatné vŕkopové a súvisiace zemné práce Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr. horniny 1-4 výkop odvodňovacieho žľabu 2,13	m3 m3	2,13 0,00	16,90	35,91	0,00 0,00	16,90	0,00	-35,91
	01080300	0108030001	Povrchové úpravy terénu, úprava podlažia Povrchové úpravy terénu, úprava podlažia, tr.horniny 1-4 zahutnenie a vyspádovanie podkladu vozovky 350,00	m2 m2	350,00 0,00	0,43	150,50	350,00 0,00	0,43	150,50	0,00
45.21.41	27030423	2703042302	Práce na stavbe miestnych potrubných vedení vody a kanalizácie (vrátane doplnkových prác) Kanalizácie, rúry plastové, tvarovky z PE, PP Kanalizácie, rúry plastové, tvarovky z PE, PP DN 200 napojenie odvodňovacieho žľabu (pripojka, 2xkoleno) 3,00	ks ks	3,00 0,00	21,30	63,90	0,00 0,00	21,30	0,00	-63,90
	27031171	2703117101	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty a spádoviská kanalizačné Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty a spádoviská kanalizačné z betónových dielcov kanalizačná šachta DN500 (prstenec h=0,5m) 1,00	ks ks	1,00 0,00	95,00	95,00	0,00 0,00	95,00	0,00	-95,00
45.23.11	22010204	22010204	Práce na spodnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrvtých parkovísk Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo štrkodrvy - desypávka krajnic ŠD 0-22 5,00	m3	5,00	40,50	202,50	5,00	40,50	202,50	0,00
45.23.12	22030329	2203033003	Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrvtých parkovísk Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltratívny postrek Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltratívny postrek z emulzie - infiltratívny postrek 1x: 350m2 350,00	m2 m2	350,00 0,00	0,90	315,00	0,00 0,00	0,90	0,00	-315,00
	22030330	2203033003	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek z emulzie - spojovací postrek 1x: 325m2 325,00	m2 m2	325,00 0,00	0,60	195,00	325,00 0,00	0,60	195,00	0,00
	22030640	2203064002	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón triedy II - AC 0 11, hr. 5 cm: 325m2*0,05= 16,25 - AC P 22, hr. 8 cm: 350m2*0,08= 28,00 Spolu: 44,25	m3 m3	44,25 0,00	207,68	9 189,84	56,32 0,00	207,68	11 696,54	2 506,70
	22030951	22030951	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, úprava škár pri opravách, asfaltový zálievka v obrusnej asf. vrstve na styku odvodňovacieho žľabu: =8,5 8,50	m	8,50	5,20	44,20	0,00	5,20	0,00	-44,20
	22251491	2225149101	Doplňujúce práce, pri stavbe krytov komunikácií, výšková úprava Doplňujúce práce, pri stavbe krytov komunikácií, výšková úprava, uličného vpustu - kanalizačné poklopy 1,00	ks m	1,00 8,50	120,00	120,00	1,00 0,00	120,00	120,00	0,00
	22251761	22251761	Doplňujúce práce, štrbinové žľaby z betónu - odvodňovací žľab na styku ciest 8,50	m	8,50	206,00	1 751,00	0,00	206,00	0,00	-1 751,00
					Spolu bez DPH			Spolu bez DPH			201,69
					DPH			DPH			40,34
					Spolu s DPH			Spolu s DPH			242,03



Výkaz výmer

Stavba:

ÚPRAVA VYBRANÝCH ÚSEKOV MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ V OBCI VIŠŇOVÉ

Časť stavby:

Úsek č.3 ulica K hoblíku

Klasifikácia stavby:

2111

Klasifikácia produkcie	Číslo položky		Výkaz konštrukcii a pracovných činnosti	M.j.	Pôvodný výkaz výmer Dátum: 5.12.2021			Upravený výkaz výmer Dátum: 10.3.2022			Rozdiel
	položka	podpoložka			Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	
45.00.00	19	19.2	Poplatky za skládky Poplatok za uloženie vybraného asfaltu - frézing: 1300*0,05*2,54/m3=	t	165,10	18,00	2 971,80	165,10	18,00	2 971,80	0,00
	22	22.1	Dopravné značenie Dočasné dopravné značenie - premenné zvislé dopravné značenie, regulovέci	sub	1,00	1 000,00	1 000,00	1,00	1 000,00	1 000,00	0,00
45.11.11	05080200		Demolačné práce Doprava vybraných hmôt vodorovná	t	165,10	18,85	3 112,14	165,10	18,85	3 112,14	0,00
		050802003	Doprava vybraných hmôt vodorovná, nad 1 km - asfalt: 1300*0,05*2,54/m3=	t	165,10			165,10			
	05090362		Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	1 300,00	2,10	2 730,00	1 300,00	2,10	2 730,00	0,00
		0509036204	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu hr. 50 mm - frézovanie usek č.1 (autocad)	m2	1 300,00			0,00			
	05090462		Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	36,70	3,10	113,77	36,70	3,10	113,77	0,00
		0509046201	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu hr do 50 mm rezanie asfaltovej vozovky hr.50mm	m	36,70			36,70			
45.23.12	22030330		Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrvtvých parkovísk Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	1560,00	0,60	936,00	1560,00	0,60	936,00	0,00
		2203033003	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek z emulzie - spojovací postrek 1x: 1300m2 + vysprávký=	m2	1560,00			1560,00			
	22030640		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	78,00	216,07	16 853,46	78,00	216,07	16 853,46	0,00
		2203064002	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón triedy II - AC 0 11, hr. 5 cm: 1300m2*0,05= - AC P 16, hr. 5 cm: 1300m2*0,05= 20% na vysprávký	m3	78,00			78,00			
			Spolu: 65,00 13,00 78,00								
	22030951		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, úprava škár pri opravách, asfaltová zálievka - vrátane zarezania	m	36,70	5,20	190,84	36,70	5,20	190,84	0,00
			v obrusnej asf. vrstve na styku ciest: =7,5+8+6,2+3,3+3,7+8		36,70						
	22251491		Doplňujúce práce, pri stavbe krytov komunikácií, výšková úprava	ks	28,00	92,86	2 600,08	28,00	92,86	2 600,08	0,00
		2225149101	Doplňujúce práce, pri stavbe krytov komunikácií, výšková úprava, uličného vpustu - kanalizačné poklapy								
		2225149102	Doplňujúce práce, pri stavbe krytov komunikácií, výšková úprava, krycieho hrnce postávača alebo hydrantu - krycie hrnce, vodovod, plyn								
			Spolu: 19,00 28,00								
					Spolu bez DPH			Spolu bez DPH			0,00
					DPH			DPH			0,00
					Spolu s DPH			Spolu s DPH			0,00

45.23.11		Práce na spodnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk										
	22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo štrkodrvy - dosypávka krajnic ŠD 0-22	m3	10,00	40,50	405,00	10,00	40,50	405,00	0,00		
				10,00								
45.23.12		Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk										
	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltračný postrek	m2	870,00	0,90	783,00	870,00	0,90	783,00	0,00		
	220303303	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltračný postrek z emulzie - infiltračný postrek 1x: 870m2	m2	0,00			0,00					
				870,00								
	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	840,00	0,60	504,00	840,00	0,60	504,00	0,00		
	220303303	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek z emulzie - spojovací postrek 1x: 840m2	m2	0,00			0,00					
				840,00								
	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	111,60	207,82	23 192,71	111,60	207,82	23 192,71	0,00		
	2203064002	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón triedy II - AC 0 11, hr. 5 cm: 840m2*0,05= - AC P 22, hr. 8 cm: 870m2*0,08= <i>Spolu:</i>	m3	0,00			0,00					
				42,00								
				69,60								
				111,60								
	22030951	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, úprava škár pri opravách, asfaltová zálievka v obrusnej asf. vrstve na styku odvodňovacieho žlabu: $=(8+4,5+6+5,5+4)*2$	m	56,00	5,20	291,20	56,00	5,20	291,20	0,00		
	22250980	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	m	136,00	20,00	2 720,00	136,00	20,00	2 720,00	0,00		
	2225098001	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové - lemovanie komunikácie vľavo, vrátane betónového lôžka	m	0,00			0,00					
				136,00								
	22251491	Doplňujúce práce, pri stavbe krytov komunikácií, výšková úprava	ks	4,00	90,00	360,00	4,00	90,00	360,00	0,00		
	2225149101	Doplňujúce práce, pri stavbe krytov komunikácií, výšková úprava, uličného vpustu - kanalizačné poklopy										
				1,00								
	2225149102	Doplňujúce práce, pri stavbe krytov komunikácií, výšková úprava, krycieho hrnce posivača alebo hydrantu - krycie hrnce, vodovod, plyn <i>Spolu:</i>										
				3,00								
				4,00								
	22251761	Doplňujúce práce, štrbinové žľaby z betónu - odvodňovací žľab na styku ciest 8+4,5+6+5,5+4m	m	28,00	230,00	6 440,00	28,00	230,00	6 440,00	0,00		
				28,00								

Spolu bez DPH	61 439,39	Spolu bez DPH	61 439,39	0,00
DPH	12 287,88	DPH	12 287,88	0,00
Spolu s DPH	73 727,27	Spolu s DPH	73 727,27	0,00